PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 сентября 2011 года

        № 1067-р
пгт.Междуреченский
О проведении публичных слушаний

по внесению изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования

городское поселение Куминский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского района, решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21 октября 2005 года № 4 «О порядке и проведении публичных слушаний в городском поселении Куминский, учета предложений по проекту устава городского поселения Куминский, внесению в него изменений и дополнений, а также участия граждан в его обсуждении», Соглашением                         от 23 декабря 2010 года № 1 между муниципальным образованием городское поселение Куминский и муниципальным образованием Кондинский район о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения:

1.Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Куминский (перечень прилагается).

2.Определить дату, время и место проведения публичных слушаний: Почтовая, ул. 47, пгт.Куминский, 20 декабря 2011 года, начало слушаний в 16.00 по местному времени в здании администрации муниципального образования городское поселение Куминский.

3.Распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4.Председателю комитета по информационным ресурсам администрации Кондинского района Т.Л.Самара разместить распоряжение на официальном сайте администрации Кондинского района и оказать техническое сопровождение в проведении публичных слушаний.

5.Срок проведения публичных слушаний принять в течение трех месяцев со дня опубликования распоряжения.

6.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

главы администрации района

	А.И.Уланов

лг\С\Рабочий стол\ Распоряжения 2011
Приложение

к распоряжению администрации района

от 30 сентября 2011 года № 1067-р

Перечень
вопросов по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Куминский

1.В правилах землепользования и застройки прописать, что в случае формирования границ земельного участка в сложившейся застройке, допускается увеличивать предельно допустимые размеры участка под размещение индивидуального жилищного строительства, в том случае если границы соседних участков не позволяют сформировать два самостоятельных участка под размещение домов индивидуальной жилой застройки.

2.Правка границ функциональных зон согласно красным линиям.

3.В зоне ЖЗ102 прописать следующие параметры:

Этажность домов индивидуальной жилой застройки - до 3 этажей;

Этажность жилых домов с количеством квартир до 4 - не более 1 этажа.

4.Включить объекты: антенно-мачтовые сооружения в зону производственного назначения ПР 401.

5.Зону общественно-делового центра ОДЗ 201 по ул.Гагарина 18, поменять на зону жилой застройки средней этажности ЖЗ 104.

6.Зону сельскохозяйственного производства СХЗ 701 в западной части поселка изменить на зону специального назначения СНЗ 801 (размещение станции водоочистки).

7.Зону индивидуальной жилой застройки ЖЗ 102 по ул.Гагарина, продлить в северном направлении.

8.Расширение зоны индивидуальной жилой застройки ЖЗ 102 в южном направлении поселка.